10.
11.
12,

13.

14.

15.

16.

17.

Gewinn- und Verlustrechnung

fiir die Zeit vom 1. Januar 2019 bis zum 31. Dezember 2019

der

Gemeindewerke Niedernhausen

Umsatzerlése
Sonstige betriebliche Ertrage
Betriebliche Ertrdage insgesamt

Materialaufwand

a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Be-
triebsstoffe und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir

Altersversorgung und fir Unterstltzung
- davon fur Altersversorgung € 13.558,12
(Vorjahr: € 13.934,99)

Abschreibungen auf immaterielle Vermo-
gensgegenstande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebliche Aufwendungen insgesamt
Betriebsergebnis

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern
Sonstige Steuern

Jahresgewinn

Anlage 2

2019 Vorjahr
€ €

4.920.221,75 4.925.264,46
341.211,85 74.741,07
5.261.433,60 5.000.005,53
442.244,32 507.390,37
2.518.955,52 2.316.924,67
2.961.199,84 2.824.315,04
155.883,60 159.314,17
48.439,08 48.695,81
204.322,68 208.009,98
621.552,48 621.413,39
887.167,86 938.079,91
4.674.242,86 4.591.818,32
587.190,74 408.187,21
0,00 17,55
250.277,16 276.449,50
-250.277,16 -276.431,95
336.913,58 131.755,26
29.229,00 0,00
307.684,58 131.755,26
2.009,16 2.230,13
305.675,42 129.525,13




